
Milí čtenáři

Testy
Eidam
Holandská inspirace 
10
D ětské  cyk listické  helm y
Na výlet v bezpečí 
18
S ušičky  prádla
Dají šňůrám na buben?
26
Služby VPIM
Virtuálni tunel do zahraničí 
34
S ušené  houby
Houby nasucho 
40
Tyčové vysavače
Uklízeči na baterky 
46

d
X X V II.  ročník
9. vydání m ěsíčn íku  dTest p řiprav ili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Olga Šlesingrová, Michal Mikoláš, 
Jan Maryška, Tomáš Jeřábek, Lucie Pechmanová, Lukáš Zelený, 
Martin Vágner, Jana Zikmundová, Jana Nováková, Jana Marková, 
Soňa Libigerová a Tomáš Haimann.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace). 
dTest, o.p.s. (1C: 45770760)
se sídlem černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 -  Vršovice. 
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda. 
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o. 
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Informační servis
Ekologické m ateriály  
ve s tavebn ic tv í
54

Sw apy a sw apován í
56
N eslyšící a nedoslýchaví
58

Právo
Pozor na pochybné 
en erg e tick é  aukce
62
Nájem bytu  po novele 
o b čan sk éh o  zákoníku
63

Finance
Plyn 2020: S rovnání cen 
m odré energ ie
64

Testy sušiček prádla patří mezi nejžádanější 
a nejčtenější. Jen pro vaši představu - sta
tistiky na našich webových stránkách 
zaznamenaly v součtu téměř 777 000 
zobrazení článků s testy sušiček.

Podle dostupných dat stoupl za posled
ních pět let počet českých domácností 
vybavených sušičkou prádla z pěti procent 
na více než 16 a je pravděpodobné, že tento 
vzrůstající trend bude ještě pokračovat.

To vše je dobrým důvodem, abychom vám 
přinesli výsledky objektivního porovnání 
kvality různých modelů sušiček i v letošním 
roce. Kromě standardních zkoušek jsme ten
tokrát navíc na sedmi modelech zjíštovali, 
jak fungují bez čištění filtrů a kondenzátoru. 
Zajímalo nás, jaký vliv to má na účinnost 
sušení, délku cyklů a spotřebu energie. 
Výsledky byly и některých značek skoro 
šokující. Již po deseti sušicích cyklech bez 
vyčištění filtrů a kondenzátom vzrostla 
и vybraných modelů spotřeba elektřiny
0 50% a doba sušení až o 80 minut. 
Indikátory čistoty kondenzátom se přitom 
ani jednou nerozsvítily. Dopomčujeme 
proto věnovat čištění pravidelnou a častou 
pozornost, případně při výběm nové sušičky 
volit modely s automatickým samočisticím 
systémem, které se v našem malém testu 
ukázaly jako funkční.

Zajímavé zamyšlení vám nabízíme
1 v testu eidamu. Využili jsme informace 
o výživových hodnotách tohoto typu sýra 
a porovnali je s totožnými daty z našeho 
srovnání proteinových tyčinek. Když to 
stmčně shrnu - eidam nabízí za čtvrtinovou 
cenu srovnatelné množství bílkovin a tuku, 
ale mnohem méně cukm (o přídatných 
látkách nemluvě). Informovaný spotřebitel 
-sportovec tedy nemusí sedat na lep marke
tingovým proklamacím a může si proteiny 
doplňovat přirozeně a levně zároveň.

Přejeme vám co nejvíce moudrých spotře
bitelských rozhodnutí a hodně zdraví.

Toto vydání vychází 2 . 9 . 2 0 2 0 .
© dTest, o.p.s., Praha

dTest 9-2020 3

mailto:dtest@dtest.cz

